
МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского городского округа» 
 

309615, Белгородская область, Новооскольский район, с. Оскольское, ул. Школьная, 71 тел. 

(8-47-233) 3-64-66; E-mail:newosschoolosk@rambler.ru 

  

 
ПРИКАЗ 

 

От 30 августа 2024 г.                                                                         № 145                                                                                                 

 

О внесении изменений в ОП НОО, ОП ООО  

по введению учебных предметов  

«Труд (технология)»  

и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее - ОБЗР)  

«Литература», «Физическая культура»  

в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО  

в 2024-2025 учебном году  

 

В связи с введением с 01 сентября 2024 года учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее - ОБЗР), на 

основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего 

образования и среднего общего образования», от 22.01.2024 № 31 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести и утвердить изменения в ОП НОО, ОП ООО по учебным 

предметам «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 

(далее - ОБЗР) в соответствии с ФГОС НОО, ООО и ФОП НОО, ООО в 2024-

2025 учебном году в МБОУ «Оскольская ООШ» 

 

2. Заместителю директора Задорожной В.В. , внести изменения в ОП НОО и  

ОП ООО 

 

3. Нефёдовой Л.П., ответственной за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить изменения в ООП НОО, ООП ООО на 

сайте МБОУ «Оскольская ООШ» 



 

 


